การจัดอันดับคาดรรชนภีาพลักษณคอรัปช่ันประจําป 2012 โดยองคกรความโปรงใส

นานาชาต ิพบวาประเทศไทยได 37 คะแนน จากคะแนนเต็ม 100 คะแนน ดขีึ้นกวาป 2011

ซึ่งได 34 คะแนน แตยังคงต่ํากวาคะแนนเฉลี่ยของโลกเมื่อพจิารณาเปรยีบเทยีบคาดรรชนี

ภาพลักษณคอรัปช่ันของประเทศไทยในอดตีตัง้แตป พ.ศ.2541 (ค.ศ 1998) จนถงึป

พ.ศ. 2554 พบวา คาดรรชนภีาพลักษณคอรัปช่ันยังอยูในระดับต่ํานั่นคอือยูที่ระดับ 32

จากคะแนนเต็ม 100 คะแนน มาโดยตลอดตัง้แตป พ.ศ.2541จนกระทั่งป พ.ศ.2545

การคอรัปช่ันเพิ่มขึ้นอยางตอเนื่องในป 2012 ไทยจัดอยูในอันดับที่ 80 ในป 2013 ไทยจัด

อยูในอันดับที่ 102 ในป 2014 ประเทศไทยจัดอยูในอันดับที่ 85 และในป 2015 ประเทศไทย